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«Like sikkert som at julen kommer, er det 
at det skrives debattartikler om skoleguds-
tjenester i Bergens Tidende», uttaler biskop 
Halvor Nordhaug i et møte med ansatte i 
Vesthordland prosti. På hans «avsigningstur», 
for å bruke hans egne ord, etter 13 år som 
biskop i Bjørgvin bispedømme, kom temaet 
skolegudstjenester opp.

Det diskuteres hvor mye kristen kulturarv og 
tradisjon skal få prege samfunnet og skolen. 
Nordhaug refererer en episode knyttet til 
en formulering i den norske grunnloven, 
paragraf 16: «Alle innbyggere i riket har 
fri religionsutøvelse. Den norske kirke, en 
evangelisk-luthersk kirke, forblir Norges folke-
kirke og understøttes som sådan av staten.» 
Daværende statsminister Erna Solberg ble 
spurt; «hva betyr dette?» Hvorpå hun svarte: 
«Jeg vet ikke hva, men det BETYR NOE». 

Biskopen oppfattet det som et godt svar. Det 
er ikke så enkelt å si hvordan disse ordene 
skal forstås, men det betyr noe.

Nordhaug peker på at skolen skal bidra til at 
elevene skal kunne orientere seg i og forstå 
samfunnet. Og dermed også forstå hvorfor 
vi feirer jul. Når skolene legger opp til skole-
gudstjenester, skal de også ha et likeverdig 

alternativt tilbud. En innvending som brukes 
mot det å legge opp til at elevene må velge 
mellom ulike opplegg, er at det splitter elev-
ene. Biskop Halvor argumenterer imidlertid 
med at man synliggjør en forskjell som er 
reell. Ikke alle deltar på alt. Barn trenger også 
trening i å leve i et livssynsåpent samfunn.  
«Vi tror ulikt i denne klassen».

I kirken er vi glade for at mange av skolene 
og barnehagene på Askøy velger å ha guds-
tjenester før jul. Vi hadde gjerne sett at enda 
flere valgte dette, men for mange av skolene 
handler det om at utgiften til busstransport 
av elever til kirken blir for høy. Skoleguds
tjenestene i kirken er høytidelige og 
stemningsfulle, med fin musikk, og der elev-
er både synger, leser og bidrar på ulikt vis. På 
denne måten blir de kjent med kirkerommet, 
kristen kultur, de tradisjonelle julesangene 
og juleevangeliet om Jesus som ble født.

Jeg ser at det er lett å glemme å takke 
for de små ting og det hverdagslige. 
Det er lett for at vi tar mange ting 
som en selvfølge. Her lærer Jesus oss 
holdninger gjennom lignelsen. 

Hemmeligheten her, er å være 
fornøyd og takknemlig. Vi kan 
være til hjelp og vi kan bidra til å 
gjøre den lille forskjellen for våre 
medmennesker. Livet vårt er en gave 
og ikke en rettighet. Takk for at du er 
den du er. I takknemlighet kan du ta 
vare på dagen og hverandre.

Thor Lütchen-Lehn

innhold:

Tid for skolegudstjenester 
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«På sin vandring til Jerusalem dro Jesus gjennom grenselandet mellom Samaria og 
Galilea. Da han var på vei inn i en landsby, kom ti spedalske menn imot ham.  

De ble stående langt unna og ropte: «Jesus, mester, ha barmhjertighet med oss!» 
Han så dem og sa: «Gå og vis dere for prestene!» Og mens de var på vei dit, ble de 
rene. Men én av dem kom tilbake da han merket at han var blitt frisk. Han lovpriste 
Gud med høy røst, kastet seg ned for Jesu føtter med ansiktet mot jorden og takket 
ham. Denne mannen var en samaritan. Jesus sa: «Ble ikke alle ti rene? Hvor er da 
de ni? Var det ingen andre enn denne fremmede som vendte tilbake for å gi Gud 

æren?» Og han sa til ham: «Reis deg og gå! Din tro har frelst deg.»

(Lukas 17, 11–19 )

2



Den kjende svenske forfattaren Göran 
Tunström opplevde ein gong at telefonen 
hans plutseleg ringde svært seint ein kveld. 
Det var ein gammal ven som livet hadde 
køyrt over fleire gonger. Han kjende seg totalt 
ferdig. Det einaste han orka å seia var: – Du 
må komme!

Tunström kom, og vart møtt av venen som 
hang i dørkarmen med den eine handa, 
medan den andre heldt fast på ei whisky-
flaske. Han såg på Tunström med slitne augo 
og fekk stamma fram: – Du må seia noko! 
Tunström svarte: – Kva skal eg seia? Vennen 
sa: – Eg veit ikkje. Men du er jo forfattar. 
Du må seia noko.

Då datt det ut av Tunström: – Skal eg seia 
noko om Jesus? – Ja, sa vennen. Gjer det! 
Sei noko om Jesus! Så byrja han å gråta.  
Tunström gjorde som han vart beden om. 
Han sette seg ned saman med venen, og byrja 
å snakka om Jesus.

Eg forstår dette utbrotet: – Sei noko om 
Jesus! Viss eg kjem dit at alt rasar rundt 
meg, slik det gjorde for mannen i denne 
forteljinga, då vil eg høyra om Jesus. Då 
vil eg høyra om han som er sentrum i 
julefeiringa. Han som kom frå Gud, men 
som søkte seg nedover og landa på strå i 
Betlehem. Han som i alt han gjorde viste 
ei særleg omsorg for dei som sleit med å 
komma gjennom dagane, og dei som stod 
på sida av det gode selskapet. 

Når vi les dei fire evangelia i Bibelen, ser vi 
at Jesus er miskunnsam og full av omsorg. 
Ein stad står det: «Då Jesus såg alt folket, 
fekk han inderleg medkjensle med dei, for 
dei var forkomne og hjelpelause, som sauer 
utan gjetar».  Orda som her er omsette med 
«han fekk inderleg medkjensle med dei», 
betyr direkte omsett: «hans indre kom i 
rørsle på grunn av dei».  Menneske si naud 
rører Jesus.

På vegen ut av Bjørgvin og tilbake til Ås 
der eg kom frå, spør eg meg sjølv: Kva fekk 
eg gjort som biskop? Mest av alt håpar eg 

at eg som Tunström har fått sagt noko om 
Jesus, om kjærleiken hans til oss. At eg har 
bidrege til å styrka trua på han som både er 
Guds son og på same tid  menneskevenen, 
og som er fylt av inderleg medkjensle med 
alle.  

Takk for meg! Det har vore ei festreise å 
vera biskop i Bjørgvin. Eg ønskjer dykk alle 
ei gledeleg jul og Guds velsigning!
 

Halvor Nordhaug

a : m e n  5 - 2 0 2 2

Den 30. november sluttar eg som biskop. Dette er difor mi siste julehelsing 
i kyrkjeblada i Bjørgvin. Då vil eg seia noko om Jesus. Eg har sagt mykje 
om mangt i dei nesten 14 åra eg har vore biskop. Men ingen ting har vore 
viktigare for meg enn å seia noko om Jesus. 

Sei noko om Jesus!

Måleri av Bernardo Daddi

Biskop Halvor Nordhaug på avskjedsforedrag i 
Foldnes kyrkje.�Foto: Sigrun Landro Thomassen
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Ask kirke
Torsdag 15.12	 kl. 19:30	 Julekonsert Ask mannskor

Erdal kirke
Lørdag 26.11 	 kl. 20:00	 «Snøroser» konsert med 
		  vokalensemblet Tabula Rasa

Søndag 04.12 	 kl. 18:00 	 Julekonsert Erdal Janitsjar 
		  og Sangforeningen EKKO 

Onsdag 07.12 	kl. 21:00 	 Julekonsert «Vår Jul» 
		  m/Maria Arredondo / 
		  Torstein Sødal / Gaute 
		  Ormåsen / Christian 
		  Ingebrigtsen / Sofie Fjellvang 

Lørdag 10.12 	 kl. 17:00	 Julekonsert Askøy skolebrass

Tirsdag 13.12 	 kl. 19:00	 «Vi synger julen inn» med 
		  Mannskoret Ljom. 
		  Andre medvirkende: Elever 	
		  fra Askøy kulturskole, 
		  Hermund Rebnord og 
		  Ragnhild Tangen.

Mandag 19.12 	kl. 19:00	 Julekonsert Asking TenSing

Herdla kyrkje
Fredag 09.12 	 kl. 21:00	 «Julenatt» 
		  m/Askøy Brassband 

Søndag 11.12 	 kl. 14:00	 Julekonsert Træet skulekorps

Søndag 18.12 	 kl. 18:00	 Julekonsert 
		  Berit Håpoldøy m/band

Strusshamn kirke
Søndag 27.11 	 kl. 19:00	 Adventskonsert 
		  Follese musikklag

Søndag 04.12 	 kl. 18:00 	 Julekonsert 
		  Follese Mannskor

Onsdag 07.12 	kl. 19:00	 «Vi synger ved Betlehem» 
		  – konsertgudstjeneste med 	
		  Askøy prosjektkor, Askøy 
		  gospelkor, kantor Hermund 
		  Rebnord og sokneprest 
		  G. Haugland.

Lørdag 10.12 	 kl. 17:00	 Julekonsert Askøy 
		  unge strykere

Søndag 18.12 	 kl. 19:00 	 Felles julekonsert, 
		  Mannskoret Ljom, 
		  Strusshamn musikk-	
		  forening, Prosjektkor, 
		  sangelever fra Kulturskolen 	
		  og solist Ian Bjørsvik.
Tveit kirke
Søndag 27.11 	 kl. 18:00	 Adventskonsert Kleppe 
		  musikklag med koret 
		  Stemmer og Ian Bjørsvik 	
		  som sangsolist.

Torsdag 8.12 	 kl. 19:00	 Julekonsert Roots

Fredag 9.12 	 kl. 19:00	 Julekonsert Roots

Søndag 18.12 	 kl. 18:00	 Julekonsert Ravnanger Brass 

Julekonserter på Askøy 2022
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Illustrasjonsfoto: Frauke Riether / Pixabay
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Men jeg vil dele noen tanker knyttet til  
en salme som jeg er glad i, ikke bare 
fordi den er vakker, men fordi den også  
utfordrer meg.

Gud gjorde seg sårbar da han ble født som 
et lite hjelpeløst barn på jorden. Kanskje 
gjorde Han dette for at ingen skulle føle 
seg truet, men lettere kunne ta imot Han?

Stallen var skitten og kald og rommet 
ingen pomp og prakt som ville vært en 
konge verdig. Kanskje ønsket Gud å si oss 
at det ikke finnes noe sted som er så kum-
merlig at Han ikke vil ta bolig der dersom 
Han blir invitert inn?

Denne fine salmen minner oss på at da 
Gud ble menneske fikk vi rett og slett et 

medmenneske i Jesus som på egen kropp 
har erfart hva det vil si å være et menneske. 
Ingen kan forstå oss sånn som Han!  
Jeg finner trøst og styrke i det.

Men nå kommer det som virkelig er en 
tankevekker: Han ble en flyktning, en 
hjemløs. Gud ble en fattig på jorden. Og 
det er kanskje her denne julesalmen utfor-
drer oss litt mer enn de fleste julesanger. 
Salmen refererer til Jesu egne ord, og 
salmen oppfordrer til uselvisk handling:

«For jeg var sulten, og dere ga meg mat; jeg 
var tørst, og dere ga meg drikke; jeg var frem-
med, og dere tok imot meg; … Sannelig, jeg 
sier dere: Det dere gjorde mot én av disse 

mine minste søsken, har dere gjort mot meg.» 
(Matt. 25, 35 + 40)

Nøden i verden er på mange måter grense-
løs, men salmen inspirerer meg til å prøve 
å gjøre en forskjell. La oss spre godhet og 
tenne håp i øynene til noen denne julen!
Gud er nærmere enn vi tror. GOD JUL!

Marianne Juvik Sæbø

Knapt noen høytid har så mye vakker musikk og poesi som julen. 
Det er så utrolig mange vakre julesalmer å velge blant at jeg sliter 
virkelig med å finne den ENE som er min favoritt. 

Min julesalme

Den fattige Gud
Tekst: Edvard Hoem

Eit lite barn voks opp til mann
og sa at han var Gud.
Han levde slik som andre, han,
og såg heilt vanleg ut.
Hans rike låg langt borte
frå all sorg og vondskap i vår verd,
og enda bed han oss forstå
at det er inni oss det er.

Han sa: Ein fattig går forbi,
og det er meg du ser.
Men vi ser millionar, vi,
i svoltens store hær.
Og når vi veit kva vi har gjort
mot alle desse dine små,
forstår du at vi snur oss bort
ifrå den Gud vi skulle sjå.

Men er det sant at dei som bur
i svolten kring vår jord,
er Gud som menneske, da trur
vi òg at du er stor.
Når svoltens hær frå land til land
bryt opp og krev ei anna verd,
vil vi forstå med vår forstand
kva for ein mektig Gud du er.

Illustrasjonsfoto:  Kelly Sikkema / Unsplash

Foto: Maia Lien
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Store marsipankaker, blomar og ballongar 
er på plass på 100-årsmarkeringa av den 
eldste institusjonen på Askøy. Bebuarane er 
pene i tøyet og har pårørande med seg, og 
den næraste innbodne samarbeidspartnar 
er til stades. Institusjonsleiar Linda Stendal 
Lystrup har opningstale der ho fortel ein 
del om historia til aldersheimen. 

– At kyrkjelydane oppretta gamleheim 
viser at det var vilje og ønske om å ta vare 
på dei svake og dei som falt utanfor. 

Stolt over institusjonen
Ho fortel at i den første tida måtte 
bebuarane vere med å hjelpe på kjøkken
et, i fjøset og med å vaske klede. Og det 
var klare ordensreglar. Dei kan ein lese på 
historietavla som skal avdukast i dag. 

– Eg er stolt over å kunne leie ein 
institusjon med lange og gode tradisjonar, 
der styra opp gjennom 100 år har hatt 
ønske og vilje til å utvikle seg i takt med 
behov og i tida.

Ho trekker fram at dei har gode og 
tidsriktige lokale, dyktige tilsette i mange 
ulike viktige roller, og ikkje minst eit godt 
samarbeid med Askøy kommune.

– Vi gler oss over ei lang historie og eit 
viktig arbeid og syns det er god grunn til 
å feire. Vi satsar på nye 100 år, på vidare 
vekst og å fortsette å vere ein vesentleg del 
av Askøy kommune si eldreomsorg, seier 
Linda Stendal Lystrup.

Snille pleiarar og kjekke dagar
Ordførar Siv Høgtun og styreleiar Odd 
Magne Utkilen får æra av å spretta mar-
sipankakene, og deretter vert alle servert 
kake rundt borda, med kaffi og sider til. 

Petra Eliassen frå Follesø er den eldste 
på omsorgssenteret med sine 101 år – eit 
år eldre enn institusjonen sjølv. Ho sit  
saman med Bergljot Farestveit, 94 år, frå 
Strusshamn. Dei kjende til kvarandre 
frå før, og har funne tonen ilag etter at  

dei kom til Ask omsorgssenter.
– Det er fint å vera her, eg syns vi har 

kome på den kjekkaste plassen, seier Berg-
ljot.

– Pleiarane er veldig snille, seier Petra. 
– Og vi har kjekke dagar, vi sit saman i stova 
og strikkar, les og pratar med kvarandre. 
Og av og til har vi felles samlingar.

– Innimellom kjem nokon og spelar og 

syng, og vi har bingo, legg Bergljot til.
Ein av dei snille pleiarane er avdelings-

sjukepleiar Helga Økland. Ho fortel at på 
senteret har dei to store avdelingar og ein 
liten, der dei friskaste bur, inkludert Petra 
og Bergljot. 

– Her er det meir heimleg, vi er som ein 
liten familie, og brukar god tid ved mål-
tida. Vi har gruppetrening, går ut på turar, 
brukar hagen og ser til hønene. Nokre er så 
spreke at dei er med på sykkel-VM for eldre 
ved bruk av Motitech – ergometersykling 
framfor skjerm med film frå ulike landskap 
og omgjevnader. 

Mykje omsorg utøvd i 100 år
Ordførar Siv Høgtun overrekker blomar og 
seier at ho har gledd seg til denne dagen.

– Gratulerer! Tenk så mykje omsorg som 
har vore utøvd på denne staden i 100 år. 
Det er godt at ein kan få god hjelp når ein 
treng det.

Ho fortel at i si tid som ordførar har ho 
besøkt Ask omsorgssenter mange gonger.

1. november 1922 flytta dei 13 første 
bebuarane inn på gamleheimen Alders hvile 
på Ask. 1. november 2022 var det storslått 
markering av 100-åringen Ask omsorgssenter, 
og ordførar Siv Høgtun avduka ei detaljrik 
informasjonstavle laga til jubileet.

Ask omsorgssenter 100 år

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

Petra Eliassen frå Follesø og Bergljot Farestveit 
frå Strusshamn trivest på Ask omsorgssenter 
og i selskap med kvarandre. Ei som har vore 
med på 100-års markeringar før er Petra på 
101 år!
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– Det er alltid triveleg! Og eg brukar alltid 
lang tid, for det er så kjekt å snakke med 
bebuarane her.

Noko av det ho peikar på med drifta av 
omsorgssenteret er valet om å behalda eige 
kjøkken.

– Det er viktig at det vert laga god mat, 
og at ein kjenner den gode matlukta, der ein 
bur, understrekar ho.

Før avdukinga av informasjonstavla flyttar 
alle seg ut i gangen, der god drikke vert 
servert. Veggen er dekka av kvit duk med 
raud sløyfe, som ordføraren få æra av å klippe 
over. Den store tavla kjem til syne. Her finst 
ei tidslinje og tekst over historia til omsorgs-
senteret, her finst gamle protokollnotat, 
annonsar, avisutklipp, lover frå den første 
tida og bilde – mykje interessant å studere.

Kyrkjelydane har i gåve til 100-åringen, 
etter ønske frå heimen, gitt ein lysglobe til 
kapellet. 

Ideen om å opprette ein alders-
heim vart initiert av sokneprest 
Feet og starta med eit vedtak 
av dei tre kyrkjelydane Askøy 
(Strusshamn), Tveit og Ask i 
1918. Pengeinnsamling vart 
starta, og eigedomen i Hops-
havn vart overtatt i 1922 for 
20 000 kroner. Huset hadde 13 
rom og vart vurdert som godt 
eigna som aldersheim. Det vart 
innflytting 1. november 1922 og 
stor fest og vigsle 23. juli 1923 
av heimen som då fekk namnet 
Alders hvile. 

Sidan har det vore fleire utviding
ar, nybygging og namnebyte. 
I 2001 skifta «gamleheimen» 
namn til Ask bo- og omsorgssen-
ter, og 25 av 33 plassar vart gjort 
om til sjukeheimsplassar. Siste 
store oppgradering og nybyg-
ging vart gjort i åra 2005–2007, 
og alle plassar vart omgjort til 
langtidsplassar i sjukeheim. Til-
bygget vart offisielt opna 25. 
januar 2008, der biskop Ole D. 
Hagesæter klippa snora framfor 
dørene og tente lyset på alteret 
i fellesarealet. Denne handlinga 
markerte at institusjonen fram-
leis har ei klar tilknyting til 
kyrkja og ein diakonal profil.

I 2022 er det Stiftelsen Ask  
bo- og omsorgssenter som driv 
institusjonen med 47 sjuke-
heimsplassar og åtte eldrebustad
er. Alle romma er oppgraderte til 
standard av i dag med eigne bad 
på kvart rom. 

Dei første 25 åra vart heimen 
drive av frivillige gåver, med 
noko støtte frå fattigstiftelsen, 
før kommunen kom inn med 
årleg støtte. I 2022 er Ask om-
sorgssenter, som er namnet som 
vert brukt i daglegtale, ein del 
av Askøy kommune sitt eldretil-
bod. Styret for Stiftelsen består 
framleis av soknerådsmedlemer, 
ein frå kvart sokn, samt ein per-
sonalrepresentant og ein av poli-
tikarane i kommunestyret.

Ask omsorgssenter 100 år Historia til 
Ask omsorgs-
senter

Styreleiar Odd Magne Utkilen, ordførar Siv 
Høgtun og institusjonsleiar Linda Stendal 
Lystrup ved den nyavduka informasjonstavla.

Turid Vigrestad (til venstre) er leiar for avdeling for institusjon i Askøy kommune, og sit her saman 
med avdelingsleiar Helga Økland. På andre sida av festbordet sit Petra Eliassen og Bergljot Farestveit.
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Ideen om å besøke kirken har kommet fra 
elevene selv. 5. trinn har hatt få muligheter 
til å få komme til kirken grunnet covid, og 
elevene ytret ønske om å komme opp for 
å se på den fine kirken, som ligger tvers 
overfor skolen. Det fikk lærerne Therese 
Lille-Langøy og Trude Kjeilen til å leke med 
tanken om å lage et tverrfaglig prosjekt.

– Vi skulle ha om dåp i religion nå i høst, 
og vi ønsket å kombinere et kirkebesøk med 
å ha «barnedåp» i kirken. Ved å la elevene 
være med å lage rammene rundt og få delta 
i selve dåpshandlingen, tenker jeg at det kan 
få elevene til å forstå mer av bakgrunnen for 
dåpen, og at de helt sikkert vil huske dette 
lenge, forteller Therese Lille-Langøy.

Hun tok kontakt med kirken og presenterte 
planene, og sokneprest Astrid Marie Haug-
land og menighetspedagog Pia Melby tente 
på forslaget.

– Det var utrolig hyggelig å få denne 
henvendelsen fra skolen. Et flott initiativ 
fra elever og lærere, et strålende prosjekt og 
en kjempegøy og fengende måte å lære om 
dåpen på, sier menighetspedagog Pia Melby.

Mange forberedelser
I forkant av denne dagen har elevene jobbet 
med å skrive invitasjoner til 4.klassingene til 
å være med som gjester i dåpen. De har fun-
net navn til dåpsdukkene og ulike roller i 
dåpsfølget. Og de har planlagt og gjort klart 
til dåpsfest med mat på skolen i etterkant av 
kirkebesøket. 

Dagen kommer, og en spent og pynt
et forsamling ankommer kirken. De to 
dåpsdukkene Kjetil og Mathilde har dåps
kjoler på. Elevene blir møtt av prest Astrid 
Marie, som hjelper med å sette opp dåps-
prosesjonen. Hun forklarer forløpet i en 
gudstjeneste med barnedåp. Dernest er det 

tid for selve dåpen. Når det første «barnet» 
Mathilde døpes, forteller og forklarer 
presten alt hun sier og gjør. 

– Elevene fikk fortalt hvorfor vi har dåp 
og grunnlaget for at barn kan døpes. Jeg 
tror det kan være lettere å forstå hva det 
dreier seg om når en får se og gjøre samtidig 
som ting blir forklart, forteller Astrid Marie 
i etterkant.

Forståelig språk
Therese Lille-Langøy roser Astrid Marie for 
måten hun løste oppgaven på. 

– For at alle på skolen skal kunne delta, 
er det viktig at det ikke blir forkynt under 
prosjektet. Dette løste hun på en finfin 
måte. Det kan ofte bli store og vanskelige 
ord i slike seremonier, men hun var så flink 
til å forklare med et språk elevene forstod, 
sier lærer Therese.

Pia Melby skryter av elevenes deltakelse.
– Barna var imponerende flinke, de satt 

som tente lys, og de tok oppgavene med 
høyeste respekt og alvor.

En onsdags formiddag i oktober stiller 38 
barn og fire voksne fra Hop skole i Ask kirke 
for å lære om dåpen. De har selv med seg 
«dåpsbarna» Kjetil og Mathilde, utstyrt med 
dåpskjoler, faddere, utvidet familie og gjester.

Tekst: Sigrun Landro Thomassen / Foto: Vigleik Stoveland og Therese Lille-Langøy

Tverrfaglig 
skoleprosjekt 
om dåpen

– Det har vært så lett å sette i gang prosjektet. Alle har 
vært så positive og har stilt opp. Til og med prest og 
organist fikk vi med oss, i tillegg til god organisering ved 
Pia, sier Therese Lille-Langøy. Her sammen med sokne
prest Astrid Marie Haugland, menighetspedagog Pia 
Melby og dåpsdukkene «Kjetil» og «Mathilde».

Dåpsfølget med de to «dåpsbarna» 
går inn i kirken i prosesjon.
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Vertskapet i kirken har blitt utvidet også 
med organist. Magni Orheim Stoveland, 
pensjonert musikkpedagog og aktiv i 
Erdal menighet, ville være med på notene, 
bokstavelig talt. Elevene har sunget 
«Morgendagens søsken» på skolen i for-
bindelse med FN-dagen, og denne synger 
de i kirken i dag. I tillegg har de valgt en 
dåpssalme, «Det skjer et under i verden», 
som de også har øvd på på skolen i forkant 
av besøket. 

Lettere å huske
Skoleelevene gav uttrykk for at denne dagen 
var kjekk og lærerik.

– Det var gøy å være med i kirken. Jeg 
lærte masse. Det er lettere å huske ting når 
vi gjør det, enn når vi bare leser om det i 
boken, sier Nora, elev på 5.trinn.

– Vi fikk med oss lys, de fine dåpsserviet-
tene med due på og dåpsbrikken barna får 
når de blir større. Det var gøy å være med, 
sier Lexander.
– På skolen har vi som satsingsområde 

«lærelyst» og «aktiv og variert under
visning», og dette prosjektet er et eksempel 
på dette. Jeg syns det er fint at vi kan få til 
et samarbeid med kirken når vi er så heldig  
å ha den så nære skolen, følger lærer Therese 
opp.

Bordpynt og dåpskake
Etter endt dåp drar dåpsfølget tilbake til 
skolen for å feire dåpsfest. Elevene har i 
forkant dekket et fint bord med bordkort, 
servietter, lys og blomster. De har tatt med 
seg pålegg på fat i stedet for matpakke, og 
skolen stiller med brød og drikke. Etter 
måltidet er det kaker og «kaffe». 

– Da jeg forsiktig la ut et spørsmål på 
klassens Facebook-side om noen kunne 
bake til dåpsfesten, var det kjempe
respons! Vi fikk mange ulike kaker, til 
og med en fantastisk dåpskake. Det er 
en flott foreldregruppe på trinnet som er 
flinke til å støtte opp under ulike pro-
sjekter vi ønsker å gjennomføre, forteller 
Therese. 

Kirkens personale syntes det var flott å få 
være med både elevene og lærerne denne 
dagen.

– Det var imponerende hvor godt de 
hadde forberedt seg og hvor mange fag som 
var med i både forberedelsene og gjennom-
føringen, avslutter prest Astrid Marie.

Det døpte «barnet», Kjetil, presenteres for 
«menigheten».

En fantastisk dåpskake ble bakt til dåpsfesten!

I etterkant av prosjektet har elevene skrevet  
ut bilder fra dagen og skrevet om hva de  
opplevde i løpet av selve dåpsdagen.  
Det har resultert i tre flotte plakater som 
henger i gangen på skolen; en om forbere-
delsene, en om det som de opplevde i kirken 
og en om dåpsfesten. Nå kan alle elevene på 
skolen se hvordan en dåp gjennomføres.

Når det første «barnet» 
Mathilde døpes, forklarer prest 

Astrid Marie ordene hun bruker, 
forteller om dåpsvannet og om 

spørsmålene som stilles.
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Vi som er besteforeldre har medansvar for 
å kjempe mot klimakrisen, ikke bare levere 
ansvaret og arbeidet videre til våre etter-
kommere, les: våre barnebarn.

På Musikkafe i Erdal kirke presenterte 
representanter for Besteforeldreaksjonen 
klimautfordringer vi møter i rapporter og 
observasjoner. Vi opplever at alt går fortere 
enn forventet. Klimakrisen rammer sterkere 
og sterkere, noe sommeren 2022 har gitt oss 
mange eksempler på. Et ekstra ansvar legges 
på vår del av verden når vi vet at klodens 10 
prosent rikeste står for 50 prosent av klima-
gassutslipp.

Men mismot gir ingen framtid. Vi må 
stå på med tro på framtiden – for våre 
barnebarn. Gudsfrykt og nøysomhet kan 
hjelpe oss framover. Hver 0,1 grad Celsius 

som hindres i gjennomsnittlig temperatur
stigning, er en seier.

Hver enkelt av oss må starte og arbeide 
med seg selv og sitt miljø. Askøy kommune 
har et klart lokalpolitisk ansvar. På bakgrunn 
av Besteforeldreaksjonens innledning, var 
fire lokalpolitikere inviterte til dialogsamtale 
om hva som kan og må gjøres for å bedre 
klima, miljø og naturverdier på Askøy. En 
konstruktiv samtale som ble avrundet med 
enighet om at ansvaret måtte komme klart 
fram i klimaplan og arealplaner.

Ingen Musikkafe uten musikk. Takk til 
Kjell Bergsvik og Endre Dåvøy for musikk 
som var godt tilpasset kveldens emne.

10. november var det musikkafe med be-
søk av Gubbekoret fra Follese. Åtte sangere 
med Arne Nilsen i spissen var tydelige på 
at de var et kor og ikke en oktett. Alle har 
bakgrunn fra Follese mannskor, de fleste 
er fremdeles med der. Repertoaret favnet 

bredt, fra Arne Bendiksen til Edvard Grieg, 
barbershop music, og ikke minst sanger og 
melodier fra engelsk sangtradisjon. Alt for-
midlet med glede, humor, entusiasme og 
dyktighet.

Bodil Birkenes tok oss med inn i diktnin-
gen til Jakob Sande. Med innlevelse leste 

hun kjente og ukjente dikt med humor og 
alvor i en god blanding. Diktene «Fabel» og 
«Kveldsbøn» er to eksempler.

Allsang med vår eminente organist Endre 
Dåvøy stod også på programmet. Et vellyk-
ket arrangement for de fremmøtte som fylte 
lokalet!

Det er klart fra mye 
tung vitenskap 
at klimakrisen er 
menneskeskapt. 
Dette fikk en gruppe 
besteforeldre i 
2006 til å lansere 
Besteforeldrenes 
Klimaaksjon. 

I Erdal kirke skjer det noe de 
fleste torsdager. Det være 
seg musikkafe, strikketreff, 
formiddagstreff eller andre 
arrangement.

Tekst: Tor Magnus Lilletvedt
Foto: Lars Hana

Tekst og foto: Lars Hana

Innledere og lokalpolitikere vel forente, fra venstre: Anders Bærheim (BKA), Malin Woll Skotnes 
(Høyre), Benjamin Jakobsen (AP), Roald Steinseide (Frp), Rafael Cobo Garrida  (SV), Janet Wiberg 
(BKA) og Gunnar Kartveit (BKA).
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Besteforeldre aksjonerer,  
politikere reflekterer

Det skjer på torsdager i Erdal kirke: Musikkafe

Kjell Bergsvik og Endre Dåvøy spiller.
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Strusshamn menighet er den største 
menigheten på Askøy med om lag 10.000 
medlemmer. Dette er en stor menighet 
ikke bare på Askøy, men også i en norsk 
målestokk. Det betyr at menighetsrådet 
ikke har mulighet til å detaljstyre alt som 
foregår i menigheten.

– Vi skal se de store linjene. Det betyr at 
vi ikke kan diskutere alle detaljer på måten 
å gjøre ting på, men heller få ballen til å gå 
fram og tilbake uten at vi er borte i den hele 
tiden, forteller Hildur Alice Sandvoll som 
er leder for Strusshamn menighetsråd.

Bygge menighet
– Vi er ikke opptatt med utredninger i dette 
menighetsrådet, men heller det som betyr 
noe for menigheten, nemlig det å bygge 
menighet. Selv om vi må være helt ærlige på 
at dette har vært vanskelig med to år med 
pandemi, sier sokneprest Godtfred Haug-
land. Soknepresten er den eneste i rådet 
som ikke er valgt inn, men er fast medlem i 
kraft av å være presten i menigheten.

– Men samtidig har vi vært privilegert 
som fikk i gang streaming i forbindelse med 
korona, skyter Linda Guttormsen inn. 

Streaming
Da det ikke kunne komme mer enn 20–30 
personer på gudstjenesten, kom ideen opp 
fra noen i menigheten om å starte opp med 
streaming av gudstjenestene. Dette har me-
nighetsrådet støttet opp om så godt de har 
kunnet både med økonomisk hjelp og med 
å applaudere de som har holdt på med dette 
hver søndag. På grunn av gode tilbakemel-
dinger og at det har blitt en del av konfir-
mantarbeidet, har de fortsatt med streamin-
gen selv etter at pandemien har gått over.

– Det betyr jo at vi har nådd mye lengre ut.

Ny i menighetsrådet
Det er første gang Torbjørn Dall-Larsen 
sitter i et menighetsråd. Han synes det 

har vært interessant å se hva som fore-
går i menigheten, ikke bare det som skjer 
i kirkerommet, men også alt det andre 
arbeidet som gjøres.

– Men det som bekymrer meg er at jeg 
har blitt satt til en oppgave jeg føler at jeg 
ikke har en stor majoritet av soknets velgere 
bak meg. De fleste som hører til Struss-
hamn sokn stemmer ikke ved valget.

Reidun Walderhaug er også ny i menig-
hetsrådet og er også glad for å bli kjent med 
menighetens indre liv. 

– Men tilleggsgleden er at jeg har blitt 
kjent med alle disse kjekke folkene, sier hun 
og kikker seg rundt.

Finner gode løsninger
Flere snakker om det at de er trygge på hver-
andre, noe som gjør det lett å samarbeide. 

– Vi finner gode løsninger gjennom sam-
taler og dialog i rådet, forteller Godtfred 
Haugland. Og vi lytter til hverandre og tar 
med oss ideer fra andre også.

Etter pandemien har sakte, men sikkert 
mye av arbeidet kommet i gang igjen.

– «Middag på en hverdag» som nå har 
startet opp igjen er fantastisk å få være med 
på, forteller Torbjørn Dall-Larsen. 

Dette er et tilbud til familier der de kan 
kjøpe seg en billig middag i en travel hver-
dag. 

– Det er stor stas, masse unger og 
stor aktivitet, og nå kan jeg virkelig den 
oppvaskmaskinen, sier han og ler.

– Et menighetsråd skal være som et volleyballag. Vår oppgave er å gi 
en god serve, altså sette ballen godt i gang. Leder for Askøys største 
menighet mener at en av menighetsrådets oppgave er å applaudere 
alle de gode initiativene som kommer.
Tekst og foto: Johannes Kyte

– Vi skal være  
en god tilrettelegger

Menighetsråd
På Askøy er det fem menighetsråd 
der medlemmene er valgt inn for 
en 4-års-periode. Rådene på Ask, 
Erdal, Herdla, Tveit og Strusshamn 
har nå sittet i snart tre år.

Hvordan har det vært og hvilke 
saker har de hatt oppe? 

a:men tar en runde med menighets-
rådene for å se hvordan det går.

Strusshamn menighetsråd hadde ikke møtet sitt på sin vante plass i Strusshamn kirke denne 
kvelden, men på Ask omsorgssenter på grunn av omvisning før møtet. Fra venstre Thor Lütchen-
Lehn, Jørgen Pettersen, Godtfred Haugland, Hildur Alice Sandvoll, Reidun Walderhaug, Linda 
Guttormsen og Torbjørn Dall-Larsen. I tillegg er Johannes Kyte med i menighetsrådet.
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Som nevnt tidligere i Amen, gir økte 
strømkostnader økonomiske utfor-
dringer for Askøy kirkelige fellesråd. 

Vi har iverksatt flere tiltak for å 
redusere strømforbruket og kostnad
ene. Blant annet har vi skiftet ut 
mange lyspærer til ledlys og vi har 
redusert temperaturen merkbart.

Vi vil tilstrebe å fortsatt ønske 
velkommen til alle fem kirkene våre!  
– men kle dere godt for å unngå 
å fryse. 

Therese Nesse Mokkelbost, kirkeverge

Kortnytt fra kirkevergenKortnytt fra kirkevergen

Kirketjener og gravplassmedarbeider 
Erlend Bakke avslutter sin tjeneste 

som kirketjener 
i Herdla kyrkje i 
januar 2023. Vi 
takker Erlend for 
tjenesten han har 
gjort som kirke
tjener på Herdla. 

Erlend Bakke er ansatt i 100% stil-
ling som gartner ved gravplassene på 
Askøy. Vi ønsker Erlend lykke til i 
jobben som gartner. 

Ørjan Knutsen vi-
karierer som kirke-
tjener i Strusshamn. 
Vi er takknemlig for 
å ha Ørjan med på 
laget. 

Personalnytt
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Strømkostnader  
og tiltak

Det er en stor glede at vi kan være samlet 
i kirkene til julekonserter, basarer og 
gudstjenester. De siste årene gav korona
pandemien sterke restriksjoner på hvor 
mange vi kunne være samlet. Derfor er det 
ekstra gledelig å ønske velkommen til kirke 
for å feire jul i år!

Er du (eller kjenner du noen) som er for-
hindret i å komme til kirken? Da er du 
velkommen til å følge gudstjenestene som 
hver søndag streames fra Strusshamn kirke.
www.kirken-askoy.no eller via kirkens 
Facebook-side: Kirkene på Askøy

Trygve Bertin Eiken begynte som sokneprest i 
Erdal i juni 2021. Han har en behagelig måte 
å være på, og vi har satt pris på han. Det er 
dermed trist å måtte ta avskjed allerede i feb
ruar 2023. Han har fått stilling som kapellan i 
Birkeland i Fana prosti. Avskjedsgudstjenesten 
er i Erdal kirke den 22. januar. Vi ønsker han 
Guds velsignelse over tjenesten han skal inn i, 
og takker for det han har gitt oss på Askøy!

Bjarte Nese, 
fungerende prost i Vesthordland

Advent, jul – gudstjenester  
og streaming

Trygve Eiken slutter

Foto: Håkon Andersen

Foto: Håkon Andersen
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Vi er i gang med å samle inn til årets strikke
aksjon = julegaveaksjon 2022 til Kirkens 
Bymisjon i Bergen. Har du noe du vil bidra 
med i år? Vi er på utkikk etter intimartikler 
og strikkede plagg som genser, luer, votter, 

skjerf og sokker. Dette kan levers til kirke-
kontoret (man-fred før kl. 15.00) eller når 
vi har åpent i kirken sine lokaler på Kleppe
stø senter (torsdager kl. 10.00–15.00).  
Frist for innlevering er 8. desember.

I disse dager gjennomføres årets siste lunsj-
konsert. Vi har lyst til å takke alle som har 
satt av tid til å komme på konserter i løpet 
av 2022 – håper vi har klart å skape en pust 

i hverdagen. Vi ønsker å rette en stor takk 
til musikerne og til DKSS for støtte til å 
gjennomføre konsertene. Også en takk til 
fotograf John Skogheim for bildene!

Velkommen til lunsjkonserter: 5. desember 
(se omtale på plakatsiden s. 16), og i 2023: 
13. februar (Erdal), 20. mars (Herdla),  
15. mai (Ask) og 5. juni (Strusshamn)!

Har du mistet noen som står deg nær? 
Kirkene på Askøy har tilbud om sorg-
gruppe både vår og høst. Sorggruppen  
er åpen for alle uansett livssyn. Tilbudet er 
gratis, gruppen samles 6–8 ganger og ledes 
av diakonene og frivillige. Vi starter opp 

ny sorggruppe tirsdag 31. januar kl. 19.00. 
Skulle dette være noe for deg eller noen 
du kjenner så ta kontakt med kirkekon-
toret for mer informasjon og påmelding 
eller send en e-post til Trude.Munkvold@
kirken-askoy.no.

Endre Dåvøy Hildegunn 
Norbakken

Trude 
Munkvold

Strikkeaksjonen = julegaveaksjonen 2022

Lunsjkonserter 2022

Oppstart av ny sorggruppe 31. januar

Erlend Styve og Berit Håpoldøy i Strusshamn kirke med «Elvis – musikken som formet han».
� Alle foto: John Skogheim

Vårkonsert med Arne Pareli.

«Freidig og fritt» med Eirik Minde og Endre 
Dåvøy i Erdal kirke.
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Bli med på kjekke barneaktiviteter!

Påmelding
For alle arrangement der ikke annet er oppgitt – påmelding på epost. 
pia.melby@kirken-askoy.no � (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no � (Strusshamn)  
linda.guttormsen@kirken-askoy.no � (Herdla og Tveit)

Barn og unge i ulik alder inviteres 
til forskjellige arrangement i regi 
av Trosopplæringen. Finn ut hva 
som skjer for ditt barn i ditt sokn 
i perioden framover. 
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Krølle med digital adventskalender
Hver dag i adventstiden – helt fra 1.søndag i advent – kan alle 
barn følge KRØLLE SIN DIGITALE ADVENTSKALENDER 
på Facebooksiden Kirkene på Askøy! Hver dag dukker det opp noe 
nytt og spennende, og hver dag er det noe Krølle og bestevennen 
hans, Sam, lurer på... Kanskje noen av barna lurer på det samme? 
Og kanskje vi kan finne ut av det sammen? 
Facebook: følg «Kirkene på Askøy»

Adventssamling 3–5 år
Hva skjedde den aller første julenatt? Kom til kirken, så opplever vi 
det sammen gjennom sang og lek. Vi spiser også grøt sammen, og 
barna får en jule-klistremerkebok. 
3–5 år: Ask kirke og menighetshus onsdag 30. nov. � kl. 16.30–18.30

3–5 år: Herdla kyrkjelydshus torsdag 8. des. � kl. 17.00–18.30

Min kirkebok til 4-åringer 
Den tradisjonelle 4-årsbokutdelingen samler mange barn.
Erdal kirke, barnegudstjeneste søndag 27. nov. � kl. 13.00

Herdla kyrkje, familiegudstjeneste søndag 27. nov. � kl. 11.00

Fredagsklubben – 4.–7.kl
Spill og aktiviteter, hot dog og vafler, FIFA og forming, bibeldrama 
– og masse annet gøy! I Strusshamn kirke er det masse liv og røre 
når Fredagsklubben samles! Det er bare å møte opp, det koster  
kr 30 per gang. 
Strusshamn kirke kl. 18.00–20.00 9. des. 

2023: 6. jan., 17. feb.

2023
Babysang
Her møter babyer og foreldre 
en god blanding av gamle regler 
og sanger, og bønner og sanger 
om Guds kjærlighet. Kurset går 
over seks-syv ganger, annenhver 
tirsdag. 
Erdal kirke oppstart tirsdag 

10. jan. kl. 10.30. 

For Ask og Erdal sokn

Strusshamn kirke oppstart tirsdag  

3. jan./10. jan. (to grupper) kl. 10.00

Tveit kirke oppstart tirsdag 10. jan. 

kl. 10.30. For Tveit og Herdla sokn

Knøttetreff 1–5 år
Et møtested på tirsdags formiddag i Strusshamn kirke for hele 
Askøy, med lek, matpakke, sosial prat sang og fortelling.
Strusshamn kirke, oppstart tirsdag 3. jan. � kl. 10.00–13.00

Småbarnssang 2–3 år
Her er det liv og røre, sang og spill, bibelfortelling, lek, latter og 
dans. Kurset går over fem-seks ganger.
2–3-åringer i Ask og Erdal sokn: 

Erdal kirke, oppstart onsdag 4. jan. � kl. 17.00–17.45 

2–3-åringer i Herdla og Tveit sokn: 

Tveit kirke, oppstart torsdag 5. jan. � kl. 17.00

3-åringer i Strusshamn sokn: Strusshamn kirke, 

oppstart onsdag 18. jan. kl. 17.30. De som ønsker det er velkommen til 

«Middag på en hverdag» i forkant, kl. 16.30, hele familien. 
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Etter skoletid / Kirketirsdag 
Har du lyst på et lite måltid rett 
etter skoletid, og litt leksehjelp? 
Er du klar for litt lek, spill og 
formingsaktiviteter? Da er du 
velkommen til kirken. Hver gang 
får du også med deg en fortelling 
fra Bibelen.
Ask sokn: 

Etter skoletid; 4.–5. klasse

Ask menighetshus annenhver  

tirsdag kl. 13.15–15.15,  

oppstart 10. jan.

Erdal sokn: 

Etter skoletid; 4.–7. klasse

Erdal kirke tirsdager kl. 13.30–15.30. 

4.kl: oppstart 10. jan. 5.–7.kl: oppstart 17. jan. – annenhver uke.

Tveit sokn:

Kirketirsdag; 4.–7. klasse, Hanøy og Tveit skolekrets annenhver uke

Tveit kirke tirsdager kl. 13.45–15.30, Hanøy oppstart 17. jan., 

Tveit oppstart 24. jan.

Helt førsteklasses – 1.kl
På kirkeklubben «Helt førsteklasses» lærer vi gjennom drama  
og dukketeater fine fortellinger fra Bibelens skatter.  
Vi spiser sammen, leker, synger og lager fine ting.  
På familiegudstjenesten får du «Min kirkebok 6». 
Ask sokn: 

Kirkeklubb: Ask menighetshus, fem torsdager.

Oppstart 12. jan. kl. 14.15–16.15.

Familiegudstjeneste: Ask kirke søndag 12. feb. kl. 11.00

Superhelt i kirken – 2.kl
Har du lyst til å være en superhelt i kirken? Vi superhelter tar vare 
på jorden og hverandre! Dette er en planleggingsdag i skolen, og 
alle 2.klassinger på Askøy er invitert til en gøy dag i kirken, der vi 
skal leke, ha mat, bibelfortelling og ulike aktiviteter inne og ute!
Strusshamn kirke, for alle sokn, fredag 3. feb. � kl. 08.30–15.00

Kirkeklubb – Superhelter i fastetiden – 2.kl
Ønsker du å være med på å forandre verden og gjøre en innsats for 
andre? Da er du en superhelt! Og vi trenger DEG! 
Ask menighetshus torsdag 16. feb og 23. feb. � kl. 14.15–16.15

Tårnagenthelg – 3.kl
Oppdrag for agenter! Bli 
med å følge spor og løse 
mysterier i kirken. Finner 
vi Guds plan? Barna må ta 
i bruk alle sanser og leite 
med lys og lykter. Samling 
lørdag og gudstjeneste på søndag.
Tveit kirke � lørdag 11. feb. kl. 11–14 og søndag 12. feb. kl. 11.00

Erdal kirke � lørdag 18. feb. kl. 12–16 og søndag 19. feb. kl. 11.00

Tweens – 4.–7.kl
Bli med på en kjekk samling i kirken med lek og aktiviteter,  
bibelfortelling, sang og godt mat. 
For Erdal, Herdla og Tveit sokn:

Tveit kirke, fredag 13. jan. kl. 18–20

Erdal kirke, fredag 10. feb. kl. 18–20

Juniorkonfirmanter – 7.kl
Mulighet til å bli kjent med flere ungdommer, og til å bli kjent 
med det som skjer i kirken. Vi snakker om håp og tro, det blir 
mat, lek og mer. For alle sokn.
Strusshamn kirke fredag 20. jan. kl. 18.00–20.00 

Tema: «Vennskap og kjærlighet»

Har du fått barn og tenker på dåp?
Kirken ønsker å nå ut til nybakte foreldre  
om at dere må ta kontakt med kirken  
dersom dere vil at barnet skal døpes.

For info og nettpåmelding: www.kirken-askoy.no 

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 56 15 71 00,  
e-post: post@kirken-askoy.no
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Plakater Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»
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Juletrefest
Juletrefest for alle 
i Ask Menighetshus 
lørdag 7. januar  
kl. 16.00. Vi går 
rundt juletreet, liten 
utlodning, andakt og 
enkel bevertning.

Arr. Ask Menighetsråd

Fergebordet
I Ask menighetshus, onsdager kl. 12.00–14.00, 25. januar,  
8. februar, 22. februar: Hyggelig fellesskap i menighetshuset 
på Ask.

Syng med-konsert
I Ask kirke søndag 5. februar kl. 19.00. «En såmann går på 
marken ut» – salmer på såmannssøndag. Helge Haukås deltar 
på trompet. Hermund Rebnord leder fellessangen. 

Gratis adgang – kollekt.

Erdal

Erdal

Formiddagstreff
I Erdal, menighetssalen, torsdager kl. 12.00–14.15. Variert 
program med ord for dagen, foredrag, kåseri eller andre 
innslag. Vi serverer middag (kr. 50,-) og har åresalg hver gang.

1. desember: Ragnhild Tangen holder foredraget Julegleder 
fra Steinrøysen til Strandgaten. 

16. februar: Trygve Eiken deltar.

Musikkafè
I Erdal kirke, torsdager kl. 19.00. En samling for oss som er 
nysgjerrig på livet og troen. Sang og musikk, pause med litt 
bevertning, samtaler og god prat.

8. desember: Magni og Vigleik Stoveland,  
Vi synger advent – Gjør døren høy og porten vid.

2. februar: Møte med forlegger og pilegrim Øyvind Lerø.

Erdal – Strikketreff
I Erdal kirke, menighetssal, torsdager kl. 19.30: Strikketreff er 
en uformell sosial samling med eller uten strikketøy.  
26. januar, 9. februar.

Formiddagstreff
I Herdla kyrkjelydshus, tysdag 14. februar kl. 11.00–13.00: 
Frisklivssentralen kjem: God helse selv når den skranter.

Middag på en hverdag,  
Superkids og Småbarnssang 

Åpen middag for alle, ingen påmelding, onsdager 18. jan. og 
15. feb. kl. 16.30–17.30. Kr 60 pr pers, max 180 pr familie. 
Velkommen til ferdig middag m/dessert og kaffe midt i 
hverdagen!

Superkids-klubben: Samme dato, 18. jan., oppstart av 
Superkids. For deg fra 4 år, annenhver onsdag kl. 17.30. 
Varierte aktiviteter, lek, andakt og kveldsmat. 

Småbarnssang for 3-åringer starter samtidig.

Lunsjkonsert
Lunsjkonsert i Strusshamn kirke mandag 5. desember  
kl. 11.30 med Ramonas Solklang: Ramona Sulen (vokal),  
Tarjei Vatne (gitar/ piano) og Leslie Egerer (fiolin). 

Velkommen til en variert og stemningsfull konsert. Allsang. 
Fri inngang. Kaffeservering i menighetssalen i etterkant.

Arrangeres med støtte fra Den kulturelle spaserstokken.

Formiddagstreff
I Strusshamn kirke, nye menighetssal, mandag 6. februar  
kl. 11.30–13.30:  
Frisklivssentralen: God helse selv når den skranter.

Kirkeforening 
Tirsdag 29. november kl. 16. Kirkeforeningen har faste møter 
den siste tirsdagen i måneden kl. 16–18. Velkommen!

Storfamiliedag 

1. desember, 5. januar, 2. mars, 30. mars, 4. mai, 1. juni med 
Middag kl. 16, Småbarnssang og Barnekor kl. 17. 

Juletrefest 

Lørdag den 7. januar kl. 17 i menighetssalen. Juletregang, 
andakt, utlodning og en matbit. Alle er velkommen!

Formiddagstreff
I Tveit kirke, store menighetssal, mandag 30. januar kl. 11.30–
13.30: Hermund Rebnord: Pilgrimsleden – Blant aks av gull.

Bønnesamling, alle velkomne!
Det er bønnesamling, lovsang og fellesskap inkl. kaffi/ te i 
Tveit kirke, lille menighetssal kvar tirsdag kl. 18:00 til 20:00.

Alle hjertelig velkomne!

Felleskirkelige bønnemøter
Follese bedehus tirsdag 29. november kl. 19 
Strusshamn kirke tirsdag 20. desember kl. 19 
Misjonskirken Holmedalen tirsdag 31. januar kl. 19 
Kleppe bedehus torsdag 23. februar kl. 19

Strussham
n

Tveit
A

skøy

Lørdag 11. februar kl. 15: Bygdekonsert med Erdal 
Janitsjar og Erdal skolekorps.

Søndag 12. februar kl. 17: Ettermiddagsgudstjeneste.

Mandag 13. februar kl. 11.30: Lunsjkonsert.

Tirsdag 14. februar kl. 19.00: Ola Honningdal Grytten: 
Gud og mammon. Musikk: Nora Gundersen, klassisk gitar, 
Laura Matz, fløyte. (ved Askøy YMC)

Torsdag 16. februar kl. 12.00: Formiddagstreff: Trygve 
Eiken deltar.

Lørdag 18. februar og søndag 19. februar kl. 9.30–13: 
Tårnagenter.

Søndag 19. februar kl. 11: Familiegudstjeneste.

Søndag 19. februar kl. 19: G:19 gudstjeneste 

Arrangementene er gratis, men det blir tatt opp kollekt til 
dekning av utgifter. Støtt kirkedagene på vipps 54115!

Arr: Erdal menighetsråd 

Kirkedager i 
Erdal 11.–19. 
februar 2023 
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UKE 33
Samuel Engebakken Johnsen
Emil Alexander Sævdal-Klubben
Noah Wilhelmsen
Isadora Skeide Solhaug
Jessica Skeide Solhaug
Ida Måkestad
Olias Leander Mo Eriksen
Ulrik Grøneng
Hedda Lauritsen

UKE 34
Nova Eide Lepsøy
Sara Raunehaug
Noah Søvik Rørstadbotten
Thale Midtbø Lerø
Maya Wågsæther
Henry Bertin Waagbø

UKE 35
Sebastian Vigander Vike
Max Bekken Bjelde
Cornelia Søvik Khalifi
Melina Træet Sandal
Sara Pauline Gideonsen
Tone Skorpen
Ellie Margrethe Husa Stenfeldt
Julian Magnus Sandø
Emma Luna Almestad
Ella Nilsen Lammetun
Martine Charlotte Sørum Bruland
Henrick August Sørum Bruland

UKE 36
Samuel Normann Tollefsen
Aden Jackson Sinclair

UKE 38
Leander Madsen Bjordal
Olivia Juvik Wollertsen
Josefine Garmann
Isabella Svellingen-Sande
Lina Halland
Erik Utkilen Temporale
Eva Utkilen Temporale
Olav André Mikkelsen Bekken
Ole Jakob Fossum Bergesen

Emilie Opdal Krøger
Leah Andreassen
Mille Mathiesen Vange
Klara Rob
Hedda Hovin Bentzon

UKE 39
Hedda Larsen
Odin Martin Mikkelsen Monsen
Markus Cartagena Eggen
Bernard Sætre Tveit
Johannes Elle Odland
Oskar Helle Ødegaard
Hanne Marie Sørensen Skogedal

UKE 40
Alma Amada Sekse Nydahl
Lavrans Ådlandsvik Dobbe
Oscar Møgster Holgersen
Viktor Hristov Kleveland
Mathias Jakobsen Torgersen
Archibald Lawrence Scott Misje
Håvar Dahle Kristoffersen

UKE 41
Ronja Torkildsen Sypriansen
Eva Wollan Rørgård
Eva-Sofie Moldestad
Bastian Høstaker Olsen
Mia Lie-Enga
Emma Dusmanu Vestbø
Gabriel Oen
Bertin Berland Wikum

UKE 42
Hans Woll Stenseide
Nora Hilleren Bråtveit
Vilde Jørgensen
Cornelia Ravnanger Brox

UKE 43
Henrik Haraldsen Knutsen

UKE 33
Øystein Kjerpeseth  f.1948
Svein Asbjørn Normann  f.1940
Anita Sæhle Thomsen  f.1965

UKE 34
Eldbjørg Sandven  f.1945
Reidun Jessy Willesvik  f.1939
Reidun Solfrid Krøger  f.1938
Kåre Andreas Jacobsen  f.1937

UKE 35
Anne Perny Ostnes Skorpen  f.1938

UKE 36
Reidar Helland Nilsen  f.1935
Svein Normann Netland  f.1946
Astrid Oliva Edvardsen  f.1927
Berit Jansen Breivik  f.1939

UKE 37
Jorunn Bergersen  f.1979
Solveig Henny Marie Bjørsvik  f.1929
Osvald Haugen  f.1932

UKE 38
Willy Martin Hanevik  f.1946
Steinar Stenseide  f.1950
Jenny Marie Arntzen  f.1927

UKE 39
Petra Gilstad  f.1930
Steinar Ingvaldsen  f.1947
Kenneth Hille  f.1960

UKE 40
Kåre Ingvard Ingebrigtsen  f.1943
Tor Andersen  f.1943

UKE 41
Eliora Hope Dixon  f.2022
Karen Margrethe Unnvik  f.1952

UKE 42
Finn Tore Wollertsen  f.1946
Birger Alfred Fauskanger  f.1944

UKE 43
Helge Askvik  f.1936
Jenny Røed Nese  f.1929

UKE 44
Odd Arve Andreassen  f.1956
Ragnar Martin Hanevik  f.1930

UKE 33
Kristine Åkernes og  
Kent-Rudi Solheim
Rikke Heimdal Thorsen og  
Kjetil Nilsen
Ole-Christian Bratli Andersen og  
Tor-Henrik Vik

UKE 34
Stine Rob og Sverre Nessestrand
Tove Vonheim og Jørn Korneliussen

UKE 35
Monica Elin Steen og  
Hans Kristian Rein
Cecilie Hetlevik og Stig Klemo Gjesdal

UKE 38
Marianne Olsen og Jim Solstrand

UKE 42
Cecilie Tveit Langøy og Kristoffer 
Eliassen

DøpteDøpte

GravferdGravferd

VigdeVigde

Telefonliste – Askøy kirkekontor    Tlf: 56 15 71 00 (kl. 8:30 – 15:00)    post@kirken-askoy.no

a : m e n  5 - 2 0 2 2

Slekters gang

PRESTER
Sokneprest Ask og Herdla
Astrid Marie Haugland
Kontor: 56 15 71 22
Mobil: 993 60 665

Sokneprest Strusshamn
Godtfred Haugland
Kontor: 56 15 71 25
Mobil:  456 01 221

Prostiprest
Michal Møgster
Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 06 667

Ungdomsprest
Ingrid Myrtveit Pedersen
Kontor: 56 15 71 05
Mobil: 414 10 790

KIRKEKONTORET
Kirkeverge
Therese Nesse Mokkelbost
Tlf: 56 15 71 20 / 936 12 276

Assisterende kirkeverge
Håkon Andersen
Tlf: 56 15 71 31 / 917 59 628

Driftsleder gravplasser
Geir Kjerpeseth
Tlf: 56 15 71 14 / 901 73 435

Konsulent
Anne Borghild Andersen
Sentralbord: 56 15 71 00

Kateket
Anita Skjæveland
Tlf: 56 15 71 33 / 416 48 973

Diakonimedarbeider
Hildegunn Norbakken
Tlf: 56 15 71 34 / 984 26 344

Diakonimedarbeider
Trude Munkvold
Tlf: 56 15 71 30 / 976 27 959

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen
Tlf: 56 15 71 21 / 971  50 088

Menighetspedagog/Trosopplærer
Pia Merete Melby
Kontor: 56 15 71 26
Mobil: 926 84 272

Trosopplæringsleder
Linda Guttormsen
Tlf: 56 15 71 19 / 474 11 007

UNGDOMSARBEIDERE
Henny Genius
Mobil: 928 95 115

Lene Sivertsen Skjerve
Mobil: 977 63 379

Trenger dere dåpskjole?
Ta kontakt med kirkekontoret 

for lån/leie av dåpskjole.

Denne perioden 
ber vi spesielt for
•	 Tveit menighet sitt 

misjonsprosjekt:  
NMS sitt arbeid på 
Madagaskar.

•	 Alle som fortsatt er 
rammet av krigen  
i Ukraina.

1717



Dette har blitt en årlig tradisjon med 
varierende frammøte. I år var vi få, 
vi bør bli flere neste år, for det var en 
flott tur! Bare å bli møtt av sokne
presten i Herdla kyrkje med boller 
og varm sjokolade, var verdt hele 
turen!

En pilegrimsvandring skal være et 
bilde på livet. Da er det både mot-
bakker og unnabakker, medvind og 
motvind, flott utsikt og kjedelige 
transportetapper. Alt finnes mellom 
Fauskanger og Herdla, og en slik 
tur får en til å tenke over og speile 
livet. Det er poenget med en pile-
grimsvandring, uansett hvor målet 
ligger. Det er vandringen som er 
målet. 

Samtidig har målet verdi. Gå 
gjerne din egen pilegrimsvandring, 
og neste år er det ny mulighet for  
å vandre til Herdla kyrkje.

Tidlig i høst arrangerte 
Herdla menighet 
pilegrimsvandring fra 
Fauskanger til Herdla.

Tekst og foto: Lars Hana

Å speile livet

Det Bergensbaserte jazzbandet Louisiana Washboard 
Five hadde konsert i Strusshamn kirke sammen med 
Askøys egen Kristin Bergsvik. Det svingte i tradisjonelle 
jazztoner denne oktoberkvelden, i en flott konsert der 
Kirkeringen var arrangør. � Foto: John Skogheim

a : m e n  5 - 2 0 2 2

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Vil du støtte  
ungdomsarbeidet?

Ønsker du å gi ei gåve til ungdomsarbeidet i  
kyrkjene våre? Enkeltbeløp kan overførast til kontonr.  

6504 05 48283 

Du kan også gi gåver på VIPPS 141755

Vil du bli fast givar? Send ein epost til post@kirken-askoy.no

En rast med mat for kropp og sjel underveis.

Ved målet, Herdla kyrkje.

I Herdla kyrkje tok sokneprest 
Astrid Marie Haugland godt i 
mot pilegrimene.

aksell.no
Vi setter fart på 
 fremtidens løsninger.

Vi er et kraftsenter innen design, 
grafisk  produksjon, medie tjenester 
og logistikk.

aksell.no
Vi setter fart på 
 fremtidens løsninger.

Vi er et kraftsenter innen design, 
grafisk  produksjon, medie tjenester 
og logistikk.
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Følg med på våre hjemmesider: 

  www.kirken-askoy.no

Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

TLF.  56 15 14 00
www.askoy-bergenelektro.no

Aut. ELEKTROINSTALLATØR
Storebotn 58 – 5309 Kleppestø

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt kirkeverge Therese Nesse Mokkelbost, tlf. 56 15 71 20 / 936 12 276

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

Vi har avtalen for ditt strømbehov
Bestill strøm på www.askoyenergi.no
e-post: kontakt@askoyenergi.no   Tlf. 56 15 19 33

Askøy Energi er en del av Smart Energi

Med hjertet for lokalmiljøet!

Øvre Korskirkealmenning 1, 5017 Bergen

bergenkristnebokhandel@gmail.com

Man-Fre: 10-17
Lør: 10-15

Tlf: 474 50 292

Vi byr på god kaffe/te, kaker, bakverk og hjemmelagede lunsj- og middagsretter. 
Lokalet kan også leies til selskap for alle anledninger små, store, triste eller glade.

Velkommen til Strusshamns storstue! 
Du finner oss ved Sjoddien Kultursenter 
Lyngneset 2, Strusshamn. Tlf. 483 88 390
Onsdag: 	 12–18
Torsdag, fredag, lørdag: 	 12–19
Søndag: 	 12–18

Velkommen til Strusshamns storstue !
Du finner oss ved Sjoddien Kultursenter
Lyngneset 2 Strusshamn Tlf.48388390
Onsdag: 12-18
Torsdag, Fredag,Lørdag: 12-19
Søndag: 12-18 

Vi byr på god kaffe/te, kaker , bakverk og hjemmelagede lunsj- og middagsretter
Lokalet kan også leies til selskap for alle anledninger små, store, triste eller glade 

a : m e n  5 - 2 0 2 2 19



Trenger du skyss til kirken? 
Her er telefonnumre du kan ringe:
(Ring innen lørdag kl. 13)

  Erdal:  932 55  254  Ask:  926 61 232 Tveit: 975 26 232   
Strusshamn:  915 86 967 (områdene Kleppestø, Kleppe, Juvik),

958 69 604 (Strusshamn, Follese og Hetlevik)

Gudstjenester
27. nov. 2022 – 19. feb. 2023

27.11.2022
1. søndag i adventstiden

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Vikarprest H. Forland 
og diakonimedarbeider Trude Munkvold. 
Offer: Menighetens eget arbeid.

Erdal kl. 13:00
Barnegudstjeneste og 4-års bok.  
Vikarprest H. Forland og 
menighetspedagog Pia Melby.  
Offer: Menighetens eget arbeid.

Herdla kl. 11:00
Dåp. Familiegudstjeneste med  
utdeling av Min kirkebok 4 og Lys 
Vaken. Sokneprest A. M. Haugland og 
trosopplæringsleder Linda Guttormsen. 
Offer: Menighetens eget arbeid.

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Familiegudstjeneste. Frokost  
kl. 10:00. Koret på Sporet, kateket Anita 
Skjæveland og sokneprest G. Haugland. 
Offer: Søndagsskolen i Strusshamn.

04.12.2022
2. søndag i adventstiden

Ask kl. 18:00
Lysmesse med konfirmantpresentasjon. 
Diakonimedarbeider Trude Munkvold 
og Sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy.

Strusshamn kl. 11:00
Nattverd. Søndagsskole. Diakoniens 
søndag. Diakonimedarbeider Hildegunn 
Norbakken og Sokneprest G. Haugland. 
Offer: Diakoniarbeidet i menigheten.

Tveit kl. 11:00
Dåp og nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy.

07.12.2022
Onsdag

Strusshamn kl. 19:00
«Vi synger ved Betlehem» – konsertguds
tjeneste med Askøy prosjektkor, Askøy 
gospelkor, kantor Hermund Rebnord  
og sokneprest G. Haugland.

11.12.2022
3. søndag i adventstiden

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Den Lutherske kirken på Cuba.

Erdal kl. 19:00
G:19 Gudstjeneste av og for ungdom. 
Nattverd. Ungdomsprest I. M. Petersen. 
Basar etter gudstjenesten til inntekt for 
Hope for justice.

Herdla kl. 18:00
Lysmesse med konfirmantpresentasjon. 
Diakonimedarbeider Trude Munkvold 
og sokneprest A. M. Haugland.  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Strusshamn kl. 11:00
Dåp og nattverd. Søndagsskole. 
Sokneprest G. Haugland.  
Offer: MAF Norge.

18.12.2022
4. søndag i adventstiden

Ask kl. 11:00
Dåp. Vikarprest D. Skutlaberg.  
Offer: Menighetens eget arbeid.

Tveit kl. 11:00
Julesang-gudstjeneste. Askøy  
Gospelkor og vikarprest H. Forland.  
Offer: Menighetens eget arbeid.

Strusshamn kl. 19:00
Julekonsert. Se omtale side 8.

24.12.2022
Julaften

Ask kl. 14:30 Familie
gudstjeneste og kl. 16:00
Julegudstjeneste. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Kirkens Nødhjelp.

Ask omsorgssenter kl. 11:00
Julegudstjeneste. Prostiprest M. Møgster.

Erdal kl. 14:30 og kl. 16:15 
Familiegudstjeneste. Sang av julaften
englene kl. 16:15. Vikarprest Lars Hana. 
Offer: Kirkens Nødhjelp.

Furubakken sykehjem,  
Helsetunet kl. 11:45 
Sokneprest G. Haugland.

Herdla kl. 15:00
Familiegudstjeneste. Sokneprest A. M. 
Haugland. Offer: Kirkens Nødhjelp.

Kleppestø sykehjem kl. 11:00
Sokneprest G. Haugland

Strusshamn  
kl. 14:00 og kl. 16:00 
Familiegudstjeneste. Sokneprest G. 
Haugland. Offer: Delt mellom Kirkens 
Nødhjelp og Menighetens barne- og 
ungdomsarbeid. Strusshamn skoles 
musikklag spiller kl. 14.00. Lisa Ander-
sen, sang, og Sunniva Høgtun-Gjelsvik, 
kornett, deltar kl. 16.00.

Tveit kl. 14:30 og kl. 16:00
Familiegudstjeneste. Vikarprest D. Skut-
laberg. Offer: Kirkens Nødhjelp.

25.12.2022
Juledag

Ask kl. 12:00
Dåp og nattverd. Høytidsgudstjeneste. 
Sokneprest A. M. Haugland.  
Offer: Kirkens Bymisjon.

Erdal kl. 12:00
Høytidsgudstjeneste. Juledagskoret og 
vikarprest Lars Hana. Offer: Kirkens 
SOS i Norge.

Strusshamn kl. 12:00
Dåp og nattverd. Høytidsgudstjeneste. 
Sokneprest G. Haugland. Sunniva 
Høgtun-Gjelsvik, kornett og solosang. 
Offer: Det Norske Misjonsselskap. 

Tveit kl. 12:00
Dåp. Høytidsgudstjeneste.  
Vikarprest D. Skutlaberg.  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy.

26.12.2022
2. Juledag / Stefanusdagen

Herdla kl. 11:00
Nattverd. Høytidsgudstjeneste. 
Sokneprest G. Haugland. Offer: 
Menighetens misjonsprosjekt.

01.01.2023
Nyttårsdag

Strusshamn kl. 12:00
Nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Menighetens eget arbeid.

08.01.2023
Kristi Åpenbaringsdag

Erdal kl. 11:00
Dåp. Presentasjon av konfirmanter. 
Sokneprest T. Eiken. Offer: KFUK 
KFUM Bjørgvin.

Herdla kl. 11:00
Dåp. Prostiprest M. Møgster. 

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Søndagsskole. Sokneprest G. Haug-
land. Offer: Menighetens eget arbeid.

15.01.2023
2. søndag i åpenbaringstiden

Ask kl. 11:00
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland. Offer: 
Menighetens misjonsprosjekt i Thailand.

Erdal kl. 19:00
G:19 Gudstjeneste for og av ungdom. 
Nattverd. Ungdomsprest I. M. Petersen.

Strusshamn kl. 11:00
Dåp og nattverd. Søndagsskole. 
Sokneprest T. Eiken. Offer: Menighetens 
eget arbeid.

Tveit kl. 11:00
Dåp. Presentasjon av konfirmanter. 
Sokneprest J. S. Kleiven.  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy. 

22.01.2023
3. søndag i åpenbaringstiden

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Prost Jan Tommy 
Fosse. Avskjedsgudstjeneste med 
sokneprest Trygve Eiken.  
Offer: Menighetens eget arbeid.

Herdla kl. 11:00
Nattverd. Prostiprest M. Møgster.

Strusshamn kl. 11:00  
og kl. 13:00
Søndagsskole kl. 11:00. Presentasjon 
av konfirmanter. Sjømannskirkegud-
stjeneste. Musikk ved Helge Haukås 
(trompet) og band. Kateket Anita 
Skjæveland og sokneprest G. Haugland. 
Offer: Deles mellom Sjømannskirken og 
Ungdomsarbeidet på Askøy. 

29.01.2023
4. søndag i åpenbaringstiden

Ask
Hele gudstjenesten utgår. Vi støtter opp 
om «Åpne hjerters messe» i Tveit.

Strusshamn kl. 11:00
Dåp og nattverd. Søndagsskole. 
Sokneprest G. Haugland.  
Offer: Menighetens eget arbeid.

Tveit kl. 11:00
«Åpne Hjerters messe» – konsert-
gudstjeneste med koret Divisi; Tord 
Gustavsen, piano; Frøydis Grorud, 
saksofon m.fl. Sokneprest J. S. Kleiven.  
Offer: Til arrangementet.

05.02.2023
Såmannssøndagen

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Prostiprest M. Møgster. 
Offer: Bibelselskapet.

Herdla kl. 11:00
Dåp. Sokneprest A. M. Haugland.

Strusshamn kl. 11:00
Dåp. Familiegudstjeneste. Sokneprest G. 
Haugland. Offer: Bibelselskapet.

12.02.2023
Kristi forklarelsesdag

Ask kl. 11:00
Dåp og nattverd. Familiegudstjeneste 
med utdeling av Min kirkebok 6 
(1.klassinger) og Fastelys (2.klassinger). 
Menighetspedagog Pia Melby  
og sokneprest A. M. Haugland. 
Offer: Kirkens Nødhjelp.

Erdal kl. 17:00
Nattverd. Ettermiddagsgudstjeneste. 
Diakonimedarbeider Trude Munkvold 
og vikarprest. Offer: Diakoniarbeidet.

Strusshamn kl. 11:00
Dåp og nattverd. Søndagsskole.  
Vikarprest. Offer: Ungdom i oppdrag.

Tveit kl. 11:00
Dåp. Familiegudstjeneste. Tårnagenter 
(3.klasse). Sokneprest J. S. Kleiven  
og menighetspedagoger.  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy.

19.02.2023
Fastelavnssøndag

Erdal kl. 11:00
Dåp og nattverd. Familiegudstjeneste. 
Tårnagenter (3. klasse), menighet-
spedagog Pia Melby og vikarprest. Offer: 
Misjonsprosjekt brannskadde i Etiopia.

Erdal kl. 19:00
Nattverd. G:19 Gudstjeneste for og av 
ungdom. Ungdomsprest I. M. Petersen.

Herdla kl. 11:00
Nattverd. Sokneprest J. S. Kleiven.
Strusshamn kl. 11:00 Dåp. Søndags
skole. Prostiprest M. Møgster.  
Offer: Menighetens eget arbeid.


